
UCHWAŁA NR 417/XLIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018r. 
poz. 130), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189, 60 i 2203) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Dyrektorom i wicedyrektorom zatrudnionym w przedszkolach lub  
szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do wysokości:

L. p. Stanowisko dyrektora/wicedyrektora

Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 

zajęć po 
udzielonej 

obniżce

1.
Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
1) do 17 oddziałów,
2)  od 18 oddziałów.

6
4

2. Dyrektor przedszkola. 6

3.
Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
1) od 12 do 17 oddziałów,
2)  od 18 oddziałów.

12
7

4. Wicedyrektor przedszkola. 10
2. Obniżka wymiaru godzin zajęć ma odpowiednie zastosowanie do 

nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora szkoły. 
W tym przypadku obniżka wymiaru godzin następuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
pełnienie obowiązków dyrektora, a jeżeli powierzenie nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca - od tego dnia.

§ 2. Przy ustalaniu obniżek określonych w § 1 uwzględniono wielkość 
i typ szkoły, w tym liczbę oddziałów.

Id: 5B8CAC1F-5655-496A-B3BF-EBB10FED242A. Podpisany Strona 1



§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych wynosi 22 godziny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Traci moc uchwała Nr 303/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 2307).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018r. i podlega  
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 5B8CAC1F-5655-496A-B3BF-EBB10FED242A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 417/XLIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli

Zgodnie ze zmianą art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela, który stanowi, że organ prowadzący szkołę określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, który
w ustawie określono w wymiarze nieprzekraczającym 22 godziny, istnieje
potrzeba podjęcia uchwały określającej m.in. wymiar godzin zajęć w/w
specjalistów realizujących zajęcia z uczniami lub na ich rzecz
w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.

Zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwałą, w przedszkolach
i szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem, tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy wynosi
20 godzin. Zmiana ustawy Karta Nauczyciela wprowadza dodatkowe
stanowisko terapeuty pedagogicznego, dla którego Rada Miejska
zobowiązana jest ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć.
W związku z powyższym, w celu dostosowania się do zapisów ustawy Karta
Nauczyciela, zarówno dla terapeuty pedagogicznego jak również dla
pozostałych specjalistów należy ustalić jednolity tygodniowy obowiązkowy
wymiar 22 godzin.

Ponadto w uchwale określono zniżkę godzin dla dyrektora
i wicedyrektora zatrudnionego w przedszkolu lub szkole podstawowej
prowadzonej przez gminę Śrem. Wymiar zniżek jest taki sam, jak obecnie
funkcjonuje w przedszkolach i szkołach podstawowych, za wyjątkiem
dyrektora szkoły liczącej powyżej 18 oddziałów. Mając na uwadze zapisy
art. 6a w/w ustawy, który stanowi, że dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły
korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć, nie przydziela się godzin ponadwymiarowych oraz po dokonaniu
analizy dot. rodzaju zajęć realizowanych przez dyrektorów szkół
podstawowych, istnieje potrzeba zwiększenia ilości tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć po udzielonej obniżce z 3 godzin do
4 godzin. Zmiana ta pozwoli na realizację przez dyrektorów szkół
podstawowych przedmiotów objętych ramowym planem nauczania w jednym
oddziale, bez przydziału godzin ponadwymiarowych.

Id: 5B8CAC1F-5655-496A-B3BF-EBB10FED242A. Podpisany Strona 1



W projekcie nie przewidziano zniżek dla nauczycieli pełniących inne
stanowiska kierownicze w szkole, ze względu na fakt braku takich stanowisk
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Śrem.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek
Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ "Solidarność".

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 5B8CAC1F-5655-496A-B3BF-EBB10FED242A. Podpisany Strona 2




